

平成24年3月28日(水) 国土交通省関東地方整備局 甲府河川国道事務所

## 記者発表資料

「災害時における河川災害応急復旧業務に関する協定」の追加公募について

甲府河川国道事務所は、「災害時における河川災害応急復旧業務に関する協定」を締結する建設業者を追加公募します。

甲府河川国道事務所が管理する河川において災害が発生した際、緊急的に災害の拡大防止と被災施設の早期復旧に着手できるよう、本協定を締結します。

平成24年2月24日付けで公募を行いましたが、各協定範囲において当初予定していた協定会社数(5社)を選定することができなかったため追加公募をすることになりました。

甲府河川国道事務所が管理する河川の各出張所毎の4区間を協定範囲 とし、追加公募する建設業者数は以下のとおりとします。

> 富士川上流出張所···1社 富士川中流出張所···2社 富士川下流出張所···1社 笛吹川出張所····1社

- ●協定締結対象河川
  - 一級水系富士川、釜無川、笛吹川等……別紙参照
- ●協定締結期間

平成24年5月上旬から平成27年3月31日(火)(約3年間)

- ●公示・募集期間(資料の配付、受付)
  - 平成24年3月30日(金)から平成24年4月13日(金)
- ●公示・資料配付、受付の場所及び公示・資料のダウンロード
  - ①甲府河川国道事務所工務第一課

(公示・資料配付、受付)

②甲府河川国道事務所各出張所(河川系)

(公示・資料配布)

③甲府河川国道事務所ホームページ

(閲覧・ダウンロード)

http://www.ktr.mlit.go.jp/koufu/

## 同時発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、山梨県政記者クラブ、静岡県政記者クラブ、 神奈川建設記者会

## 問い合わせ先

国土交通省 甲府河川国道事務所

副所長(河川) 高橋 忠臣(たかはしただなみ) TEL055-252-5491(代表) 工務第一課長 柳澤 亘 (やばさわ わたる) TEL055-252-8880(直通)

